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والیبال نشسته، مسافر قزاقستان
بالاخره تیم ملی والیبال نشسته مردان، با رفع 
سوءتفاهمات در قهرمانی آسیای قزاقستان شرکت 
می کند. در حالی که تا دیروز حرف سر مشکل 
مالی برای اعزام تیم ملی والیبال نشسته بود و حتی 
محمد شروین اسبقیان رئیس فدراسیون جانبازان 
و معلولان در مصاحبه ای گفته بود:» معلوم نیست  
تیم مردان اعزام شود.« اما دیروز درجلسه بین 
هادی رضایی سرمربی تیم، اسبقیان و حمیدی 
رئیس و دبیر فدراسیون ، با رفع سوءتفاهمات، تیم 
ملی والیبال نشسته طبق توافق با قزاقستان  چهار 
روز زودتر برای بازی تدارکاتی با تیم میزبان می رود.

حریف یزدانی به جام تختی نرسید
علیرضا کریمی،غایب بزرگ کشتی آزاد جام تختی 
دارنده مدال های نقره و برنز جهان به دلیل 
آسیب دیدگی در رقابت های کشتی آزاد جام تختی 
به میدان نمی رود. کریمی نیز همانند علیرضا 
سرلک، نایب قهرمان جهان، مدارک پزشکی خود را 
به فدراسیون کشتی ارائه کرده تا مورد بررسی قرار 
گیرد. با توجه به اهمیت رقابت های جام تختی 
در صورتی که کشتی گیری بنا به هر دلیلی در جام 
تختی به میدان نرود، شانس چندانی برای رسیدن 
به دوبنده تیم ملی نخواهد داشت. علیرضا کریمی 
قرار بود در رقابت های وزن ۸۶ کیلوگرم جام تختی 
به میدان برود و یکی از رقبای شاخص حسن یزدانی 
در این مسابقات بود. علیرضا سرلک آزادکار وزن ۵۷ 
کیلوگرم ایران و دارنده مدال نقره جهان ۲۰۲۱، چند 
روز پیش در جریان تمرینات از ناحیه دنده دچار 
آسیب دیدگی شد. این جام روزهای چهار و پنج 

خرداد به میزبانی ارومیه برگزار می شود.

گرگان فینال اول را از کاله برد
دیدار اول فینال لیگ برتر بسکتبال، میان 
تیم های شهرداری گرگان و کاله مازندران از ساعت 
16 امروز در سالن امام خمینی )ره( گرگان آغاز 
شد. گرگانی ها در این مسابقه تیم برتر میدان 
بودند و موفق شدند میهمان خود را ۷۳ بر ۵۸ از 
پیش رو بردارند. دیدار دوم دو تیم روز پنجشنبه در 
آمل برگزار خواهد شد. فینال لیگ برتر بسکتبال 

به صورت ۲ برد از ۳ مسابقه برگزار می شود.

مرد یخی به وزن بالاتر می رود
محمدرضا گرایی، مرد یخی تیم ملی کشتی 
فرنگی در رقابت های بین المللی رنکینگ اتحادیه 
جهانی به یک وزن بالاتر می رود. این رویداد در 
شهر بیشکک قرقیزستان به عنوان مرحله سوم 
رنکینگ روزهای ۱۱ تا ۱۴ خردادماه برگزار می شود 
که از نکات قابل توجه تیم ایران تغییر وزن دوباره 
محمدرضا گرایی به ۷۲ کیلوگرم است. یکی از 
مشکلات گرایی دارنده طلای جهان و المپیک کم 
کردن وزن است که سبب شده کادر فنی در چند 
مسابقه او را در یک وزن بالاتر یعنی ۷۲ کیلوگرم 

راهی مسابقات کنند.

سپاهان، پیروز فینال اول هندبال
تالار فدراسیون هندبال، دیروز میزبان دو تیم نیروی 
زمینی شهید شاملی کازرون و سپاهان در نخستین 
فینال برای تعیین قهرمان فصل 1401-02 لیگ برتر 
هندبال بود که سپاهان توانست با نتیجه 27 بر 36 
از این دیدار برنده خارج شود تا نصف راه قهرمانی 
را با موفقیت طی کرده باشد. بازی دوم فینال لیگ 
برتر هندبال مردان چهارشنبه، سوم خرداد در تالار 
فدراسیون هندبال برگزار می شود تا تکلیف قهرمان 

این فصل مشخص شود.
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گفت وگو با گئورگی گولسیانی، مدافع خارجی 
موفق سرخپوشان در جام بیست و دوم

 گل زدن 
 آسان نیست

حتی از نقطه پنالتی

احسان حدادی پرتابگر دیسک ملی پوش، تا بازی های آسیایی هانگژو 
در آمریکا می ماند. او که بعد از تمرین در تهران، مشهد و کیش بامداد 
شنبه برای ادامه تمریناتش زیر نظر مک ویلکینز راهی امریکا شده، با 
موافقت افشین داوری سرپرست فدراسیون در امریکا می ماند. البته 
قرار است پرتابگر دیسک تیرماه از امریکا برای قهرمانی آسیا به تایلند 

برود و بعد به امریکا می رود تا آنجا تمرین کند و از آنجا برای حضور در 
بازی های آسیایی به هانگژو برود.

حدادی تا هانگژو در امریکا می ماند
حسن تفتیان دونده دو 100 متر، بعد از جامائیکا در اروپا هم 
می دود. او برای قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی هانگژو و 
سهمیه المپیک از آذرماه سال قبل در جامائیکا زیر نظر مربی 
جامائیکایی اش و کنار دونده های سرعتی این کشور اردو زده 
است. تفتیان بعد از ثبت رکوردهای 10/16 ،10/65 ،10/68 و 10/24 

در مسابقه های جامائیکا، کارش را با قهرمانی در آخرین مسابقه 
تمام کرد. او به اروپا رفت تا این بار خودش را در اروپا محک بزند.

تفتیان در اروپا می دود

تیم فوتبال پرسپولیس امسال به لطف 
برخی از ستاره های خود توانست جام 
بیست و دومین دوره لیگ برتر را به 
ویترین افتخارات خود اضافه کند. یکی 
از بازیکنان خوب و تأثیرگذار این تیم 
گئورگی گولسیانی است؛ مدافع خارجی 
پرسپولیس که در این فصل گل های 
حساسی به ثمر رساند. گئورگی این 
فصل 8 گل برای پرسپولیس زده تا برترین 
گلزن این فصل تیم یحیی گل محمدی 
لقب بگیرد. او تمام پنالتی های خود 
را تبدیل به گل کرده اما شاید نقطه 
برجسته نمایش این مدافع گرجستانی، 
مشخصات دفاعی باشد که او را تبدیل 
به مهره ثابت تیم یحیی کرده است. 

مدافع سرخپوشان صحبت های خود را 
درخصوص قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
برتر این گونه آغاز می کند: »پرسپولیس 
واقعاً ذهنیت قهرمانی دارد و این ذهنیت 
موجود  مربیان  و  بازیکنان  در همه 
است. این روحیه عامل اصلی قهرمان 
شدن ما بود. البته ما از ابتدای فصل 
عملکرد خوبی داشتیم و برای رسیدن 
به جام قهرمانی تاش زیادی کردیم و 

خوشبختانه به آن هم رسیدیم.«
او که این فصل پای ثابت خط دفاعی 
ی  باز چند  تنها   ، بود لیس  پرسپو
سرخپوشان را به دلیل مصدومیت از 
دست داد و در مابقی بازی ها یک زوج 
خوب به نام مرتضی پورعلی گنجی را در 

کنار خود می دید. 
مدافع گرجستانی سرخ پوشان می گوید: 
»مصدومیت کوچکی داشتم و فکر 
می کنم فقط یک بازی را به دلیل همین 
مصدومیت از دست دادم که خوشبختانه 
این مصدومیت من خیلی زود برطرف 

شد و توانستم مجدداً 
به ترکیب تیم بازگردم. 
حقیقتاً مرتضی در دفاع 
شریک خوبی است، 
من دوست دارم عاوه 
بر مرتضی در کنار فرشاد 

فرجی و علی نعمتی هم 
بازی کنم.«

پرسپولیس در این فصل 
تنها 13 گل دریافت کرد. این 

آمار بسیار خوبی برای این 
تیم بود که باعث شد تا این 

تیم برای هشتمین بار فاتح جام 
لیگ برتر باشد. حضور مدافع 

کاملی همچون گولسیانی یکی از 
دلایل کم گل خوردن سرخپوشان 

نی  گرجستا فع  ا مد ین  ا  . د بو
پرسپولیس نسبت به این موضوع 

چنین واکنشی دارد: »فکر می کنم 
خط دفاع پرسپولیس در کل فصل 

خوب کار کرد و تعادل و فشردگی 

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار

گپ و گفت

پریسا غفاری
روزنامه نگار

فوتبال بانوان

خوبی داشتیم. عاوه بر این 
ما یک دروازه بان کامل به نام 
بیرانوند پشت سرمان داریم و 
این موضوع هم دلیل کم گل 
خوردن تیم مان بود. در صورتی 
که گل های کمتری دریافت 
کرده باشید، می توانید به اندازه 
کافی گل بزنید و برنده شوید؛ 
این قانون است. این موضوع 
باعث می شود تا امتیازات بیشتری 

نسبت به دیگران کسب کنید.«
مدافع گرجستانی سرخپوشان 
عاوه بر عملکرد خوب دفاعی، 
یک گلزن قهار برای پرسپولیس 
محسوب می شود چرا که ثبت 
آمار 8 گل توسط یک مدافع 
آمار ایده آلی است. مدافع گلزن 
سرخپوشان درخصوص گلزنی های 
خود این گونه صحبت می کند: 
»گلزنی آسان نیست، حتی از نقطه 
پنالتی. اگر من یکی از ضربات پنالتی 
را از دست می دادم، شاید حالا امتیاز 
کمتری داشتیم و همچنین ممکن بود 
که قهرمان نشویم. بنابراین، هر بازیکن 
به نوبه خود نقش تعیین کننده ای در 

این قهرمانی داشت.«
هفته های پایانی بیست و دومین دوره 
مسابقات لیگ برتر هیجان بالایی 
داشت و قهرمان این دوره از مسابقات 
با پایان هفته سی ام معرفی شد؛ 
اتفاقی که باعث جذاب شدن لیگ 

 . شد برتر 
مدافع گرجستانی پرسپولیس که 
7 سال سابقه حضور در لیگ 
برتر ایران را دارد و در این مدت 
پیراهن تیم هایی همچون ذوب 

آهن، نساجی و سپاهان را بر تن کرده است، 
درخصوص این سؤال که جام بیست و دوم 
چه تفاوتی با دوره های گذشته داشت، این 
گونه پاسخ می دهد: »فکر می کنم امسال 
نسبت به سال قبل، لیگ رقابتی تر بود و 
امیدوارم که این رقابتی بودن بیشتر شود و 
تماشاگران لذت بیشتری از تماشای بازی ها 
ببرند. تا زمانی که در پرسپولیس باشم، در 
هر بازی تمام تاشم را برای موفقیت و کمک 

به تیم انجام خواهم داد.«
پرونده لیگ بیستم به بهترین نحو برای 
پرسپولیس بسته شد و حالا سرخ پوشان 
به دنبال قهرمانی در جام حذفی هستند. 
پرسپولیس روز پنجشنبه در مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی به مصاف تیم هوادار 
خواهد رفت. مدافع شماره 30 سرخپوشان 
درخصوص جام حذفی و دیدار با تیم هوادار 
این گونه صحبت می کند: »باید شادی 
قهرمانی در لیگ را فراموش کنیم و برای 
بازی های جام حذفی آماده شویم. هوادار 
تیم خوبی است اما هدف ما در هر بازی 
تنها پیروزی است. امیدوارم بتوانیم این 

تیم را ببریم.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا قهرمانی 
در لیگ باعث نمی شود بازیکنان با 
انگیزه ای کمتر در جام حذفی حاضر 
شوند، می گوید: »این موضوع تأثیری 
ندارد چرا که بازیکنان پرسپولیس عطش 
قهرمانی دارند. ما به بهترین نحو لیگ را 
به پایان رساندیم، حالا نوبت جام حذفی 
است. بازی های خوبی در جام حذفی 
برگزار کردیم و می خواهیم در این جام 
هم برنده باشیم. من 30 ساله هستم و 
جام حذفی را هم می خواهم. تمرکز ما 
روی بازی با هوادار است و سپس به دیدار 

بعدی فکر می کنیم.«

دختران فوتبال برای المپیک از فردا به خط می شوند

قنبری: رئال هم قولی برای پیروزی نمی دهد

اردوی تیم ملی فوتبال از فردا در کمپ تیم های 
ملی فوتبال مجموعه ورزشی آزادی تشکیل 
می شود. مریم آزمون برای شرکت در مرحله 
دوم انتخابی المپیک از 28 بازیکن دعوت کرده 
تا به اردو بیایند.آنها بعد از شکست میانمار در 
بازی رفت و برگشت به دور دوم صعود کردند. 
قرعه کشی این مرحله هم در مقر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، واقع در کوالالامپورانجام شد و 
شاگردان مریم آزمون در گروه A با تیم های 
استرالیا، چین تایپه و فیلیپین هم گروه شدند.

بهترین تیم آسیا حریف اول ایران
دختران ملی پوش کشورمان در حالی با 
تیم های استرالیا، چین تایپه و فیلیپین هم گروه 
شدند که هر سه تیم از رنکینگ بهتری نسبت 
به ایران برخوردار هستند. استرالیا که هم اکنون 
به عنوان برترین تیم قاره کهن در صدر برترین  
تیم های زنان آسیا قرار دارد در رنکینگ جهانی 
نیز جایگاه دهم را به خود اختصاص داده است. 
چین تایپه و فیلیپین هم به ترتیب جایگاه 
ششم و نهم برترین تیم های آسیا را به خود 
اختصاص داده اند. این درحالی است که ایران 
هم اکنون در جایگاه دوازدهم برترین تیم های 

قاره کهن ایستاده است.

پنج ماه تا تاریخ سازی یا حذف دوباره
دختران ملی پوش کشورمان که با کسب یک 

فائزه زمانی / با دیدن چند فریم از 
عکس های جشن قهرمانی سیتی 
شاید اولین چیزی که به چشم 
می خورد، شیکی جشن قهرمانی 
است. ناگفته نماند که هواداران 
قبل از شروع جشن به زمین 
هجوم بردند و در ادامه با تذکر 
پلیس به سکوها برگشتند. در 
جشن قهرمانی سیتیزن ها تا 
چشم کار می کرد، فقط بازیکنان 
و کادر سیتی در کنار جام حضور 
داشته و بازیکنان، نقش اصلی 
جشن را برعهده داشتند، این 
وسط خبری از افراد متفرقه نبود 
و تماشاچیان فقط از روی سکوها 
شاهد بالابردن جام قهرمانی  
بودند. حالا همین جشن را بعد از 
قهرمانی هفته پیش پرسپولیس در 
کشور خودمان به خاطر بیاورید. 
شما با دیدن چند فریم عکس از  
این جشن، ناخودآگاه این مراسم 

با جام گرفتن پرسپولیس  را 
مقایسه می کنید. از لحظه سوت 
پایان تا انتهای مراسم روی چمن 
پر بود از افراد متفرقه. همان 
سناریوی همیشگی؛ هر کسی 
دلش می خواهد به زمین می آید 
تا او هم در جشن حضور داشته 
و کنار جام بایستد. سال های 
سال است که این اتفاق تکرار 
می شود و جشن قهرمانی لیگ 
برتر میهمانان ناخوانده زیادی 
را به خود می بیند اما دریغ از 
نظارت. جالب تر اینکه نساجی با 
قهرمانی در جام حذفی سال قبل 
مجوز میزبانی در لیگ قهرمانان 
آسیا را گرفته است و در صورت 
قهرمانی در جام حذفی امسال و 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
ممکن است پای میزبانی اش در 
این تورنمنت هم وسط بیاید، اما 
حتی تصورش هم خنده دار است، 

پیروزی و یک تساوی برابر میانمار در 
دور اول مسابقات مقدماتی المپیک، 
شگفتی خلق کرده و به جمع ۱۲ تیم 
برتر آسیا صعود کردند پیش از این 
نیز دوبار سابقه رسیدن به دور دوم 
مسابقات مقدماتی المپیک را در کارنامه 
خود داشته اند اما شاگردان آزمون این 
بار به دنبال تاریخ سازی و صعود به دور 

بعدی رقابت ها هستند، اتفاقی که به 
نظر بسیار دشوار می آید. این رقابت ها 
از اول تا نهم آبان ماه به میزبانی استرالیا 

انجام خواهد شد.

 نتایج غیرقابل پیش بینی است
زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی 
فوتبال هم معتقد است ایران در 

میهمانان ناخوانده جشن قهرمانی

 از جشن شیک سیتی 
تا بازار شام پرسپولیس

هواداران سیتی بعد از پایان بازی به زمین ریختند اما برای جشن قهرمانی به سکوها 
برگشتند ولی در بازی پرسپولیس افراد متفرقه تا آخر داخل چمن بودند.
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گروه سختی قرار گرفته است. 
او می گوید:»گروه، گروه سختی 
است و سه تیم خوب در این 
گروه قرار گرفته اند و از میان 
آنها تنها تجربه بازی با استرالیا 
را نداریم. استرالیایی که یکی 
از تیم های مطرح جهان است. 
مشکل بزرگ این مرحله هم این 
است که تنها یک تیم از گروه 

صعود می کند.«
او هر چند نتیجه در فوتبال را 
غیرقابل پیش بینی می داند ولی 
بیان می کند:»از الان نمی توان 
نتایج استرالیا را پیش بینی کرد 
ولی تجربه نشان داده است هر 
چقدر اردوهای خوب، بازی های 
تدارکاتی مناسب داشته باشیم 
می توانیم نتایج خوبی را رقم 
بزنیم. من در میانمار به عینه 
دیدم که تمامی بازیکنان چه 
تلاشی از خود نشان دادند و 

توانستند آن تیم را مغلوب کنند. 
خوش بینانه ترین  که  تیمی 
فرد هم گمان می برد ما پنج 
گل از آنها خواهیم خورد. ما 
برای نمایش خوب به استرالیا 
می رویم تا فوتبالی در شأن تیم 
ملی بانوان ایران بازی کنیم.«

اما این بازیکن از دادن هرگونه 
قول برای شکست دادن تیم های 
خودداری  وه  گر در  حاضر 
تیم ها  ین  رگ تر بز « : می کند
حتی رئال مادرید هم قول 
نمی دهد، چرا که کار درستی 
نیست. فاصله ما با استرالیا 
بسیار زیاد است. چین تایپه و 
فیلیپین هم تیم های سرعتی 
و قدرتمندی اند که تابه حال به 
آنها باخته ایم اما با پیشرفتی 
که در این سال ها داشته ایم 
امیدواریم بتوانیم پیروزی هایی 

را به دست آوریم.«

ورزشگاهی که در برگزاری فینال لیگ خودش 
مانده، در میزبانی لیگ قهرمانان آسیا حرفی 
برای گفتن ندارد. کافی است یکی از همین 

صحنه ها در یکی از بازی های لیگ قهرمانان 
   AFC آسیا تکرار شود تا پای برخورد قاطعانه

به میان بیاید.


